Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

Senhor Presidente:

INDICAÇÃO Nº 017/2023

Alto Paraíso, 31 de março de 2023.-

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia do
presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão municipal competente no
sentido de que seja Ampliado a Rampa Publica de acesso a embarque e desembarque
náutico, localizado ao lado da garagem de barco do Sr. Marcão, no Balneário Porto
Figueira, conforme foto em anexo dá para ser ampliado na lateral esquerda até uns seis

metros de largura.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como finalidade atender a inúmeros
pedidos verbais dos pescadores de nosso Município e turistas que frequentam o
Balneário Porto Figueira, e torna-se relevante, devido ao grande fluxo de barcos,
principalmente nos finais de semana e feriado devido a referida rampa ser muito estreita
o que vem dificultado a decida e subida das embarcações. Com a ampliação da referida
rampa, oferecera mais segurança aos turistas e pescadores de nosso Município.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se que a

presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente

03/04/2023, 14:03 PHOTO-2023-04-03-09-11-00.jpg

https:/Imall.google.com/mall/u/1l?ogbl#lnbox/FMfcgzGsltJSvPhXcPQDSPnxpVdIGcpq?projector=1 1/2